- admittenda reddatur appellatio ipsa, cui nec iudex Ecclesiasticus deferret, nec ab eo deferendum, imò potius vim non fieri, suprema prætoria decernunt ad imitationem Concilij Trid. sess. 24. de reformatione c. 20. & congregationis Cardinalium, in eius declarationem editæ circa versiculum ab ista reparari nequeat. & per interpretes eius d. Concilij, 4. part. decisionum nouissimarum decis. 224. fol. 87. quæ simul stant cum declarationibus Cardin. quæ in illis appellationem permittunt, in his prohibent. de quo latè egimus ad prin. huius cap.
- 228 Quod adèd verum est ab iniusta carceratione appellationem à detentatione legitimam reputari, vt omni tempore, & die possit eam carceratus emittere, & interponere. quia cum omni die dicatur grauari, & grauamen de his sit, quæ habent tractum successiuum: inde est vt tempus datum à iure ad appellandum currens à tempore sententiæ, seu grauaminis, non procedit, nec intelligitur in appellatione à grauamine carcerationis; quæ emitti potest, non solum intra decem dies datos ad appellandum à die capture: sed etiam post eos, etiam si sint lapsi 30. anni, quia cum omni die dicitur grauari, omni etiam die, quæquam à nouo grauamine potest appellari. enimuero sic grauatus semper intra tempus ad appellandum esse, consideratur à iure, ita tenent Specula. in titulo de appellat. §. restat versic. & notat, & versic. & quid dices, &c. & in simili voluit gl. & Doctores in l. 2. c. de seruitu. & ag. Bald. in l. 2. in col. 2. in fin. versic. secundò quero C. de Episcopali audientia, & in l. 1. c. sententiam rescin. non poss. B. in l. 2. ff. si quis in ius voca. non ierit. idem Bart. in suo tractatu de carcer. in 2. colum. in princ. Bald. in additio. ad Specula. tit. de appella. versiculo à grauamine, & versic. si index, &c. & per eundem in cap. de testibus tit. de test. Anton. & Ioan. de Immola in cap. san. de electione. & Ioan. Andr. in cap. dilectus el 2. de rapio. Angel. in authentica hodie C. de appellat. Anton. in c. fin. 4. colum. de ferijs. latè Alexand. in l. inficiendo §. infans ff. de furtis, & in l. 1. §. 1. ff. de ferijs, & in l. cum qui §. in popularibus. vbi Paul. Castrenf. post glossam ff. de inreuria. Angel. Aret. in tractatu de malefic. verbo qui index dictum Gatium detineri, & carcerari iusserat, in penult. col. versiculo quero aliquis captus est, &c. Cardin. Alexand. in cap. ex parte tua in 1. & 2. colum. de appellat. Iaf. in l. herigenis in 3. colum. de procur. Felin. in cap. exceptionem 7. colum. versiculo fallit 3. de exceptio. & ipse in cap. accedens el 2. colum. 7. vt lite non contestata. qui plura similia adducit. Philipp. Fran. in cap. super eo el 2. num. 4. versiculo secundo nota. ex text. de appellat. Hippol. de Marfil. in practica crim. §. attingam num. 19. Salgado de protect. Reg. Tom. 1.

Anton. Gomez lib. 3. var. cap. 10. n. 10. Lancel. tractat. de atten. 2. p. cap. 12. limit. 50. num. 131. Dueñas regul. 52. limit. 1. Marque. tractat. de commiss. 1. p. cap. 12. à n. 53. fol. 251. & iterum ipse Marquess. cap. 28. n. 71. & 72. fol. 305. in 2. impressio. Escacia tract. de appellat. quæst. 12. num. 145. & seqq. Ruginel. tract. de appell. §. 2. cap. 3. num. 17. fol. 83. Nitel. tract. de concordia gloss. concord. 6. fall. 27. num. 69. Castrenf. consil. 334. visa appellat. num. 4. lib. 1. Fran. in cap. ex parte tua numer. 9. de appella. Vestrius in praxi lib. 7. cap. 3. numer. 23. Cæsar Barz. decis. Bonon. 47. numer. 29. & 34. & sic hoc casu quocumque tempore emissã appellatio ab iniusta detentatione, seu etiam captura legitime interposita, dicitur, etiam post decem dies ex dictis authoribus.

Nec ideo intelligas (vt aliqui ex hoc putarunt) posse captum pluries ab eodem carcerationis grauamine, & ab eodem iudice appellare, sed semel tantum: nam si captus appellauit ab iniusta captura ratione personæ, puta; dicens, capi nõ posse, & appellationem prosecutus est coram superioribus ex ea causa, & iterum remittatur iudici inferiori: non poterit iterum ex eadem causa, & ratione ab eodè iudice appellare: quia ex quo à superiori iusta declarata est detentatio, iusta erit cõfenda, & transit in rem iudicatam, quoad illud genus grauaminis, si iterum potuisset appellare, redderet iudicium illusorium contra tex. in c. de foro competente. frustra igitur spectaretur iudicis superioris in hoc casu determinatio, vt constat ex eadem Concilij declaratione, & cõgregatione Cardinalium ad princ. huius c. relata, ibi, donec iudex appellationis causa cognita aliud iusserit, &c. imò nullibi hoc apud Doctore aliquem inuenitur scriptum, vt pluries possit appellari, imò esset contra iuris regulam, & principia, sed solum ipsi omnes dicunt, in hoc solum esse huius articuli priuilegium: vt appellationis emissio non ardetur termino à iure assignato, intra quæ appellatio debeat proponi, sed etiam post multos dies, in cæteris autè (à iure hoc dempto casu ommissis) libera remanet iuris communis dispositio: adèd vt in forma proponendæ, in forma prosecuendæ, in cæterisque, nihil innouatum sit. Et probatur ex similibus, & comparationibus adductis à DD. supra relatis, præcipue Felin. & Hippolyt. dicentibus, citatum tempore feriarum qui in prima compartitione non opposuit, posse tamen in secunda opponere de feriis, quia secundum eos habet grauamen continuum. ergo semel opposita hac exceptione iterum opponi non posse. ergo eodem modo semel appellans à quodam genere grauaminis capture, iterum ab ipso

eadem ratione, nec ab eodem iudice valebit appellare; sed in eadem victus debet acquiescere. & facit quod paulò antè dicebamus: carcerationem in prima instantia legitime reputatam, debet in secunda, & aliis instantiis similiter haberi.

232 Hinc est quòd quando quis declaratur semel legitime carceratus, tunc ipse carceratus debet appellare infra decem dies à tempore declarationis huiusmodi, vt scribunt Franc. in d. c. super eo el. 2. & d. c. ex parte el. 1. sub num. 9. de appella. Efficacia vbi proxime d. quest. 12. n. 146. Grauat. in additio. ad praxim Veftrij lib. 7. cap. 3. num. 56. Ruginel. d. §. 2. c. 3. num. 176. Lancelor. d. limit. 50. num. 134. ibi secundo nisi.

233 Aliter itaque dicendum est, si ex alio capite, & ex alia causa diuersa à prima appellationis, iterum prætendat se iniuste captum, & ex hoc iterum appellauerit, vt puta; si prius appellauit à detentatione ex ratione personæ, quia non eram capiendus, licet succumbam & vincar: nihilominus ex alio capite, & sic ratione rei de qua agitur, possum dicere capturam iniustam. & ab ea iterum appellare; quia nullus pluribus vti defensionibus prohibetur. c. nullus de regul. iur. in 6. & cum sit diuersa causa pro qua captus appellat, victus in vna non præiudicat sibi ex alia appellanti, text. est in l. & an eadem causa petendi cum suis §. ff. de executione rei iudicata l. si mater §. eandem ff. eodem titulo. si autem omnes eadem causas in principali appellatione deduxit, obstat sibi rei iudicata exceptio, volenti postea ex aliqua earum à detentatione appellare iuxta supradicta iura, & alia plura.

234 hiberetur. c. nullus de regul. iur. in 6. & cum sit diuersa causa pro qua captus appellat, victus in vna non præiudicat sibi ex alia appellanti, text. est in l. & an eadem causa petendi cum suis §. ff. de executione rei iudicata l. si mater §. eandem ff. eodem titulo. si autem omnes eadem causas in principali appellatione deduxit, obstat sibi rei iudicata exceptio, volenti postea ex aliqua earum à detentatione appellare iuxta supradicta iura, & alia plura.

235 Et insuper notandum, vt tunc non poterit carceratus appellare à carceratione: quando dedisset fideiussores de soluendo, vel de redeundo ad carceres. quia sic cõsentit carcerationi. Bar. in q. 6. Lapsus sub num. 18. versicul. 2. casu. ideò que non diceretur grauatus. Soci. consil. 113. quoniam num. 3. in fin. & 4. lib. 3. Ruginel. tract. de appella. §. 2. cap. 3. n. 177. Efficacia de appellat. q. 12. n. 147. fol. 170. Magon. in Floren. decis. 126. num. 2.

236 Pariter nec poterit appellari: quando quis carceratus fuerit pro causa sui natura inappellabili, vt pro executione rei iudicatæ, aut obligationis in forma Cameræ (vbi aliàs de de iure permiffa sit captura pro eius executione) Rug. d. c. 3. num. 178. Efficacia d. cap. 12. num. 148. & vide quæ nos latè suprà hac secunda part. c. 3. per totum, & vide à num. 10.

237 Insuper etiam aduertendum est: quòd appellans à carceratione iniusta post decem dies appellet, allègans tamen causam grauaminis de præfenti, non de præterito, quia

præterito grauamine non admittitur appellatio post decem dies. Phil. Franc. in c. ex parte tua 47. sub n. 9. de appellatio. Efficacia de appellatio. q. 12. n. 149.

Videtur autem, quæstionem accipitem, & difficilem ad nos, resolutionem quærentem accedere, quam apud neminem (ex his, quos in hac materia prælegi) tactam vidi; an iudex Ecclesiasticus vim faciat, non deferens appellationi emiffa à relaxatione carcerati, procedensque ea non obstante ad adualem, & effectiuam sententiæ executionem, & sic ad relaxationem carcerati detenti, & quòd non obstante appellatione possit carceratus nihilominus relaxari, probatur primò, nam contrarium eadem est dispositio. l. & si contra in fin. ff. de vulg. & pupil. l. penul. & ibi Bald. de solutio. cum vulg. & ex his quæ in 239

huius argumenti comprobationem adducit latè Euerard. in locis legalibus in loco de contrarijs ad diuer. pugnam, seu opposi. vbi inter alia dicit Ab. hoc vti argumento in cap. de priori in 2. notabili de appellat. ad probandum, quòd sicut punitur iudex non defrens appellatiõni iustæ ex l. iudicis Cod. de appellatio. ita etiam puniti debet defrens appellatiõni friuolæ cap. de appellat. in 6. quia 240

contrarium eadem est dispositio, & alias plures doctrinas quas per te videre poteris. sed sic est quòd captura rei non differtur propter appellationem ab ea emiffam, imò ea ipsa in carcerem mittitur reus, vt ex Iulio Claro in præf. crim. quest. 46. n. 2. Guido Papæ quest. Delphinal. decis. 32. relatus à Marco decisione 915. incipit quæro an pendente num. 4. Cardin. Tuscul. consil. 1011. num. 11. & ex alijs probauimus suprà cap. præcedenti circa citationem realem, ergo eodem modo mandatum relaxationis suspendi, non debet per appellationem subsequenter insuper, quia non debet actori licere, quòd reo licitum non existat. regul. non debet de regul. iur. in 6. ergo vel appellatio à reo emiffa à captura eam debet suspendere, vel emiffa ab actore non debet relaxationem impedire, vt ideo ius datur in vtroque.

Deinde probatur, quia idem ius esse debet de aliquo actu faciendo, quòd de ipso destruendo, & dispositum in vno dispositum censetur in alio litem veniunt in princip. iuncto §. 1. ff. de petitione heredit. textus in cap. de illis in princip. de dispensatione impuber. iuncto cap. unico §. idem quoque eodem titul. lib. 6. gloss. in l. 3. §. contrarium ff. de contraria, & vtili actione tutela. igitur pariter dicendum est, quòd quemadmodum appellatio non suspendit mandatum capturæ faciendæ, nec etiam suspendat mandatum carcerati relaxandi.

241

Ceterum

242 Ceterum & pro hac parte facit. excommunicatio etenim & captura à pari procedunt, nam sicut illa animam detinet alligatam, ita & hæc corpus, & eodem modo appellatio ab excommunicatione non suspendit eius effectum, vt notatur in cap. præterea de appellat. & nos latè egimus Deo dante in cap. sequenti. à relaxatione autem excommunicationis emiffa appellatio eius effectiuam executionem non impedit, vt ibi probabimus. ergo eodem modo dicendum est in relaxatione carcerationis.

243 Contraria tamen sententia appellatione pendente, à relaxatione capti, ad eius adualem executionem non esse procedendum, imò notoriam vim fieri, & deferendum, declarandum fore per Senatorem & iure & ratione verior est. Primò, quia si hoc casu appellatiõnem permittrimus (vt debemus) quia relaxatio reo aufugiendo, nullus est in quem executio sequatur penæ queat fieri, & sic

244 illuforium remanet iudicium, & delictum impunitum, ac propterea carcer inuentus est propter præfumptionem fugæ, vt sæpe hoc cap. dixi, & sic cum possit oriri ex relaxatione praiudicium causæ principali, regula est vt ab ea liceat appellari. Corneus consilio 35. circa primum in prin. volu. 1. Rebuff. in 3. tomo titulo de sentent. executoria numer. 7. Petrus Dueñas in regul. 52. fallen. 9. Barthol. Socinus in regul. 22. post Bald. in leg. fi. C. de tempo. appella. & nota in cap. interposita de appella. Grauat. in addi. ad praxim Veftrij c. 10. num. 6. lib. 3. vers. rursus. Pedemont. decis. 25. numer. 14. Iacobus Menochius in tractatu de adipsen. rem. 4. n. 8. 17. Ioseph. Ludou. in decisionibus Perusi. decis. 38. num. 3. 4. & seqq. & faciunt quæ circa appellationem à tortura negata, & testibus non admissis superiori capite dixi. Ergo succedit regula vt ea pendente nihil sit innouandum, nec ad executionem procedendum l. 1. ibi indiget enim status, & c. & titulo ff. nihil nouari appellatione pendente. sed omnia debent in eodem statu manere cap. 1. appellatione pendente nihil innouetur cap. 1. de re iudicata cap. venientes. ibi, sententias appellatione suspensas.) de iure iur. insuper quia nullibi reperitur in hoc casu appellationis effectus aliquis prohibitus, & qui dicit appellari non posse tenetur probare. Gloss. in l. qui restituere ff. de rei vindicat. Philippus Franc. in rubr. de appellat. colum. 4. vers. 3. præmitte. Socinus consil. 39. lib. 4. & alij per Lancelotum Robert. de attenta. 2. part. cap. 12. ampliatione §. num. 9. & sequenti.

Et quia eadem ratio quæ militat in casu 245 concurso, vt appellatione non obstante detineatur in carcere scilicet; ad faciliorem causæ expeditionem, cum aliàs potuisset,

aufugiendo penam euitare: & si antea iusta erat captura, pariter in appellatione debet reputari, vt tenet Alciatus consilio 16. Robert. de attent. 2. part. cap. 12. ampliat. 4. num. 21. & 4. limit. num. 16. Guido Papæ decis. 235. si quis incarceraretur, & appellat. Bald. in l. 2. versiculo sed incidenti Cod. de Episcopali audient. Spectator in titulo de appellat. §. nouissime colum. 1. versiculo 39. Farinac. tomo 2. præf. crim. q. 33. num. 21. quæ ratio etiam militat in hoc casu, 246

scilicet, in relaxatione, quam si superior iniustam esse dixerit, & aufugerit, iudicium redditur illuforium, & impunitum delictum, & sic hæc ratio operatur contra regulam iuris, dictantem appellatione pendente nihil esse innouandum, vt in casu capturæ: à fortiori, vbi per ea regula iuris est, sicut in nostro casu, & ita ratio quæ vincit regulam iuris, & ipsam etiam contrariam ad se trahit, multò magis ad se trahit eam, quæ pro se facit, ipsamque coadiuuat.

Quid dicendum in hac contrarietate: quòd si veritatem amamus, hæc vltima & posterior pars iure verior est, & probabilior, eiusque regulis magis inhareret, & ego ei, ex rationibus adductis, & adscriptis fundamentis, & sic ea retenta, non obstant in contrarium adducta. Non primum, ex ratione 248

l. sed & si contra in ff. de vulgari. & l. penult. Cod. de solutio. nec secundum & tertium, quia respondeo, contraria fatendo argumenta, quæ procedunt vbi militat eadem ratio contrarietatis. Euerard. ibi, & sic cum illa propter quam non obstante appellatione à captura reus detinetur in carcere, sit perpetua, & duret adhuc in casu conuerso relaxationis: nihil mirum, vt duret eius cooperatio, maxime quando conformatur cum iure communi, & sic appellatione emiffa à relaxatione detineatur in carcere.

Nec obstat vltimum ex æquiparatione de excommunicatione ad capturam. quoniam & si eam admittamus in genere: nihilominus quoad relaxationem vtriusque multum 249

abfimilis ratio facit. & nihil mirum vt eadem varietur, variata propositione, & contrarium operetur in vtroque nam in illa periculum est in mora, quia cum quotidie morimur, & quolibet momento finis in hoc periculo mortis; inde est, vt per appellationem non suspendatur relaxatio excommunicationis, nec absolutio, vt latè in cap. sequente probabimus Deo dante. & sic cum periculum est in mora recedimus à regulis iuris vt ibi. at verò in appellatione à relaxatione capturæ periculum est in festinatione, & anterioritate. nam si anteaquam causâ per appellationem terminetur, relaxatur reus, potest aufugiendo, penam eludere, & euitare,

& propterea contraria contrariis curantur.
 251 sicque conclusio sit, iudicem Ecclesiasticum, non deferentem appellationi à relaxatione carceris, ad executionem effectiuam procedentem, notoriam vim facere, & protestatus Regium & salubre auxilium violentiæ, obtinere debebit, nempe vim fieri, & innouata
 252 reponere. Limita tamen hanc regulam, vt procedat in foro Ecclesiastico indistinctè, & in seculari quoad iudices inferiores: secus tamen quoad suprema tribunalia, Regiæque prætoria, in quibus praxis & consuetudo obtinuit, vt decretum relaxationis carcerati non suspendatur per supplicationem emissam, imò ea non obstante reus solet relaxari, & hoc iure vtimur, licet iuris regula sint in oppositum.

Ego autem hanc conclusionem libenter
 253 limitarem secundò, etiam in iudice Ecclesiastico, & secularibus inferioribus, vt minime procedat, quando reus relaxatur ex capite innocentie, secundum ea, quæ supra hoc in capite diximus ex leg. nullus Cod. de exhibendis reus. leg. pro quo pena. §. 1. ff. de mandationibus. Hippolyt. de Marfil. in pract. crim. §. attingam num. 16. Paride de Puteo de syndic. versiculo fideiusso officialium cap. 3. si iudex malefactorum num. 12. Roderic. Xuarez in tractatu de fide in causa crim. num. 25. & pluribus relatis à Menoch. de arbit. casu 303. num. 34. Iulio Claro in pract. crim. quest. 46. verbo pariter. &c. & ex aliis sursum adductis. nam si conclusa causa & didicita restituta in iudicio reus innocens ex actis ipsis euidenter constat, & apparet innocens, quid spectandum est, nisi vt ipse statim relaxetur: postquam tam clarè de sua innocentia docuit, in quo cessat periculum fugæ, & penæ uitandæ, cum sit in causa absolutionis, potius quam condemnationis. quod æquum & humanum est. Si autem alio capite, aliâ ueritate, puta, iurisdictionis, personæ, ordinis, &c. relaxatus fuerit, procedat conclusio in regula prædicta, in quibus iuris rigor est seruandus.

Eorum autem, quæ hucusque diximus, non inutiliter hoc in loco proximè offeram, & in dubium reuocabo: an si in casibus, in quibus appellari posse diximus ab iniusta carceratione, & detentatione, quibus omnino debet iudex Ecclesiasticus deferre, quod si secus fecerit, & per viam violentiæ ad curiam causa hæc trahatur, indubitabile est, esse declarandum, vim facere, deferatque, & reponat omnia facta post appellationem, & intra tempus ad appellandum. an iudex ipse
 254 Ecclesiasticus, cui Regia prouisio ordinaria huius decreti virtute facta; intimatur, an simul cum delatione debeat captum repo-

nerè, & sic carceratum appellentem relaxare. & facit dubium, nam hoc genus grauaminis habeat tractum successiuum, & quotidie grauet, inde est, vt etiam post appellationem ab iniusta carceratione emissam grauamen duret, & ita illud, tanquam innouatum & attentatum, debeat reponere, & relaxare; ex qua ratione non defuit, qui hanc partem veram esse dixerit.

Quod tutum mihi nullo modo videtur, nec iure probabile. ad quod suppono: quòd
 255 aut appellationem ab iniusta carceratione consideramus, antequam mandatum de capiendo effectum habeat, & isto casu speciale est vt non obstante appellatione ab ipso mandato captura sequatur, nec tunc dicitur aliquid iudicem contra eum nouare, nec attentare, ex eo quòd ius publicum, & suum tueri videtur. Guido Papæ in decisionib. Delphina. decis. 235. Franc. Marc. decis. 915. incipit quero an pendente num. 4. Cardi. Tusch. conclus. 101. num. 11. & titulum nihil nouari appellatione pendente, hoc in casu ex consuetudine locum non habere, tenet Iulius Clarus in pract. crim. q. 46. num. 2. & fauent ea, quæ diximus cap. præcedenti circa appellationem à citatione reali, vbi plures alios recitauit. ita illum titulum limitat etiam Guido Papæ decis. 25. si quis incarcerationem. dicens, quòd licet carceratus non conferatur in eo statu libertatis, in quo erat tempore appellationis, non ideo secuta captura innouatum est, nec vt tale venit reuocandum, idem tenet Lancel. de attent. 2. part. cap. 12. limit. 33. post num. 4. idem Lancelotus ibi dist.
 256 cap. 12. amplia 4. in præfatione num. 21. & 22. & talis captura & detentatio post appellationem contedit ad faciliorem eius, & causæ expeditionem, vt bene aduertit Aiciatus consilio 16. incipit liceret sub num. 4. lib. 7. & idem Lancelot. vbi proximè d. ampliatione 4. num. 22. Prosper. Farinacius lib. 2. pract. crim. quest. 33. n. 21. vbi plures refert.

Et quando iudex aliquid post appellationem fecerit, quod in faciliorem causâ & appellationis tendat, nec est attentatum, nec vt tale venit reuocandum, imò iure optimo sibi permissum est, textus est in cap. cum teneamur de appellat. Petrus Dueñas in regul. 42. limit. 17. Franc. in d. c. cum teneamur in 2. nota. August. Berouius consilio 45. in causa n. 2. lib. 3. textus & reg. in verbo distinctus in c. 2. de matrimonio contra interdict. Ecclesie. & ibi Ab. in vlt. nota. & Ioan. Andr. facit text. in cap. tua. & ibi Ab. num. 2. de sponsa duorum. Franchus in cap. solitudinem num. 3. de appellat. Parisius num. 54. incipit in isto iudicio num. 2. lib. 3. Rota decis. 4. alias 390. si deferatur de sequetra. possess. & fruct. in nouis. & decisione 11.
 alias

alias 349. nota quòd si deferatur. ergo cum non sit hæc secuta captura attentatum, nec innouatum, iuxta quæ dicta sunt, nec aliquo modo reuocatur à iure; imò ab eo permissum est, minus rectè dicemus, vt virtute prouisionis ordinaria debeat reus relaxando reponi, cum intentio prouisionis non tendat, nisi ad attentata & innouata in præiudicium appellationis facta, contra canonum & Conciliorum statuta & decreta, vt probauimus in primo & 2. cap. primæ partis. & vide quæ in specie huius difficultatis latè dixi supra prima part. cap. 2. §. 1. à n. 22. cum pluribus sequentibus.

Pro quo facit declaratio Cardinalium super Concilio Trid. sess. 24. de reformatione cap. 20. versiculo ab ista reparari nequeat. ibi, Inteligitur etiam de grauamine indebita carcerationis, & ordinarius tenetur huic appellationi deferre, & sinere processum, interim tamen reo remanente in carceribus, donec iudex appellationis causa cognita aliud iusserit. Idè decifum fuit per interpretes Concilij Trident. 4. parte decisionum nouissimarum, quæ simul sunt inter declarationes Cardi. ibi, Congregatio Concilij censuit grauamen indebita carcerationis esse ex his, quæ per appellationem à diffinitua reparari nequeunt: ideòque ab eo ante diffinitiuam appellare licere, ex decreto cap. 20. circa princ. & ordinarius teneri huic appellationi deferre, interim tamen reo manente in carceribus, donec iudex appellationis causa cognita, aliud iusserit, &c. quæ ad inuicem videntur transcriptæ, & pondera, quæ simul & deferre & detinere iubent, cuius specialitas, & intentio ex supradictis pendet. & vide Escaciam de appellat. quest. 17. membro 1. num. 165. & quest. 20. num. 26.

Aut enim appellationem consideramus emissam, postquam est decretum capture in effectum deductum, & sic ab ipsa detentatione iniusta, postquam ipse appellans captus fuit, effectiue tunc enim minus dicenda est captura attentata, & ideo post appellationem reus relaxandus non est, vt tenet Speculator in titulo de appella. §. nouissimè in princ. versiculo tertius si condemnatus. quem sequuntur Vitalis in tract. de clausu. in claus. nihil nouari appellat. pend. in princ. versiculo item fallit, Maranta in specu. 103. parte 6. p. 16. princip. quest. 2. numer. 186. versiculo 1. limita. allegans Bartol. in leg. ab executione Cod. quomodo appellationes non recipi. & Bald. in l. 2. Cod. de Episcopali aud. Petrus Dueñas in reg. 42. numer. 11. vers. 11. fallit. Lancelot. Conrad. de preter. §. 2. de offic. preter. in causa civili. cap. de appellat. sub num. 21. versiculo 3. si condemnatus. & per Lancel. tenet Escac. de appell.

quest. 17. limit. 47. memb. 1. num. 161. vbi num. 162. tractat, quòd quando quis est iam
 260 condemnatus, an & quando sit relaxandus appellans. hoc tamen velim intelligas, procedere non iure speciali ex rationibus, de quibus in casu superiori, sed iure ordinario, vt ita dicam, & communi. ex eo quia natura
 261 appellationis ea est, vt omnia conferuet in eodem statu, quo erat tempore appellationis emissæ, textus in l. 1. ibi, integer enim status, &c. ff. nihil nouari appellatione. textus in dist. cap. 1. vt lite pendente. nihil inno. cap. 1. de re iudicata cap. veniens de iurimando. ergo cum appellans tempore appellationis, se in carceratum inuenit, à quo emittit appellationem, sola ipsa appellatio non erit sufficiens, & talis potentia, vt factum inficiat absque superioris cognitione, & opere, vt ex pluribus aliis dicit Prosper. Farinac. d. 2. tomo quest. 33. n. 21. nulli enim appellationi hæc est attributa potestas, vt ante eam gesta attentata ius vocet, nec ex ea causa reuocet, nisi per viam ordinariam appellationis secutæ, coram superiori bene appellatū & malè iudicatum decidatur, & quando factum præcedit appellationem, vel tempus eius proponendæ, non dicitur attentatum. text. in cap. non solum de appellat. in 6. & ideo cum captura præcedat appellationem, iuxta Regulas iuris in eodem statu esse debet, quia attentatum non est, imò si
 262 post appellationem hoc casu captus appellans relaxetur à carcere, ista relaxatio respectu promotoris fiscalis, vel accusatoris erit attentatum, & innouatum, cum alteretur natura appellationis, omnia in eodem statu conferuantis, vt post hæc ita scripta considerata inueni Lancelotum Robertum hæc limitantem in tractatu de attent. 2. part. cap. 12. limit. 33. numero 3. qui non immeritò damnat Doctores supra relatos, putantes, hoc etiam procedere iure, & ratione speciali. idèmq; adscribentes pro fallentia ad regul. nihil nouari appellatione pendente. cum imò potius detentio in carcere post appellationem ab eo emissam prædictam regulam per omnia imiteretur, quod verum est. vide etiam Escac. de appella. quest. 17. limit. 47. memb. 1. num. 162. fol. 494.

Si igitur vt vides, in vtroque casu detentio incarcerationati post appellationem ab iniusta captura emissam, nec attentatum, nec
 264 species eius dicitur: sed proueniat ex iuris præcepto, & natura appellationis eiusdem, in ea nullo modo poterit verificari prouisio ordinaria in illa particula y reponga lo hecho despues de la appellacion, &c. cum de attentatis intelligatur non aliter. quod si secus putaret verum, magnum absurdum sequeretur, nam si appel

si appellans relaxatur ex curia decreto, ad quid deferre appellationem à captura iubet
 265 quid possit ex ea ulterius consequi coram superiori & ad quem effectum delatam appellationem prosecutus est, cum nullum ex ea potest fructum consequi? & talis appellatio nec admittenda, nec proseguenda est, quia reuocato grauamine, a quo appellatur per iudicem inferiorem, non interest appellantis appellationem proseguere. textus in cap. si à indice. ibi, & ipse in termino grauamen reuocauerit cum effectu, poterit ex tunc liberè in causa procedere, ac si appellatio interposita non fuisset. de appellat. in 6.
 267 dicit ibi gloss. verbo non fuisset. quia cessante grauamine cessare debet appellatio, text. in cap. cum cessante §. limit. ad finem vers. amplius intellige omnia precedentia fol. 71. à tergo; generale enim est, ut appellatio emissa per eum cuius non interest, dicatur friuola. ita tenet Fulgo. conf. 165. num. 2. vbi larò Card. Tuf. conclus. 396.
 Ceterum aliud & intolerabile absurdum, ut superioris iurisdictionis hac via usurpetur, intromittent se de meritis causa, & eius iustitia directè cognoscere; quod à nobis absit. huius etenim cognitio ad superiorem de appellatione cognoscente pertinet omni iure, & ei in curia attentè referuanda est, ut indicant illa verba prædictæ declarationis
 269 Cardin. & decisionis Rotæ ibi, teneri huic appellationi deferre, interim tamen reo manente in carceribus, donec iudex appellationis causa cognita, aliud iusserit.) & sic supremi auditores de appellationis delatione curent, non autem de relaxatione capti, quia hæc debet à superiori appellationis iudice pendere. Laus Deo.

CAPVT V.

Ab excommunicatione, suspensione, vel interdicto, eorumque relaxatione: an iudex vim committere dicitur, appellationi emissa non deferendo, & quid à suspensione, vel depositione beneficij, vel temporalia respicientibus.

S V M M A R I V M.

Excommunicatio, suspensio, & interdictum sub censura verbo comprehenduntur. num. 1.
 Excommunicationis sententia dicitur interlocutoria. n. 2.

Ab excommunicatione appellatio non suspendit eius effectum, quia secum executionem, & ligamen trahit. n. 3.
 Declaratio precedentis excommunicationis etiam post appellationem fieri potest. n. 4.
 In prohibenda appellatione ab excommunicatione variè loquuntur Doctores, & causè legendi. n. 5.
 Appellatio ab excommunicatione, & alijs censuris non suspendit, sed deuoluit, & quid deuolutio operetur. n. 6. & 7.
 Excommunicationis sententia conditionalis suspenditur per appellationem subsequendam. n. 8.
 Etiam postea accedente conditione, quia excommunicatus appellans non ligatur. n. 9. & 10.
 Dicitio nisi posita in sententia illam reddit conditionalem. n. 11.
 Excommunicati declaratio & publicatio fieri potest post appellationem ab excommunicatione pura. n. 12.
 Denuntiatio est accessoria, & consecutiva ad excommunicationem, & sic fieri potest appellatione pendente. n. 13.
 Excommunicatus pure per denunciationem amplius non intelligitur, nec excommunicationi aliquid addit. n. 14.
 Denuntiationis praxis, & assignandi lirones, & xedulones Romanæ Curie. n. 15. remissiuè.
 Denuntiationem, per quam excommunicatus appellans plus ligetur, prout aggravatio, & re-aggravatio, facere index requirit. numero 16. & 17.
 A precepto sub pena excommunicationis licita est appellatio suspensiva. n. 18.
 A comminata excommunicatione licet suspensiuè appellare. n. 19.
 A comminatione iudicis executina grauaminis illati appellatur suspensiuè. n. 20.
 Excommunicatio post appellationem legitimam est nulla & attentata. n. 21.
 Excommunicatio post legitimam appellationem cum nulla sit, potest clericus celebrare absque irregularitate. n. 22.
 Appellatio à censuris nullis licita est. n. 23.
 A monitorijs datis ubi danda non sint, appellatur licitè, quia fit actus per quem futurum designatur grauamen. n. 24.
 A repositione petita & negata, & censuris nullis licita est appellatio. n. 25.
 Excommunicatio & alia censura, quibus castibus dicantur nulle, aut iniuste. num. 26. remissiuè.
 Excommunicatio actus est executiuus. num. 27.
 Excommunicatio nulla non ligat, & recipit appellationem. n. 28.
 A monitorialibus literis ad effectum reuelationis denegatis licet appellare. n. 29.
 Monitoriales literæ ad effectum reuelationis quinque requirunt requisita, ut queat relaxari. n. 30.
 Monitoria

Monitorialium literarum ad effectum reuelationis materiam, qui trahenti. n. 31.
 A declaratoria excommunicationis appellatio suspendit, nec appellans interim vitandus est, nec publicandus. n. 32.
 A declaratoria aliquem incidisse in excommunicationem est licita appellatio. n. 33.
 A declaratoria appellatio, & ab ipsa excommunicatione in quo differant. n. 34.
 A declaratoria incursum censurarum appellatio impedit denuntiationem, & publicationem, & causat attentatum, & vim fieri decernendum. num. 35. & 36.
 A declaratoria super facto notorio, aut in executionem obligationis Cameralis, aut rei iudicata appellatio non suspendit. n. 38.
 A declaratoria incursum censurarum in executionem obligationis cameralis appellatio non impedit denuntiationem, & publicationem, & delationem. n. 39.
 Interdictum Ecclesiasticum quomodo, & quibus interponatur. n. 40.
 Interdicta Ecclesiastica quibus priuent. num. 41.
 Interdictum ingressus Ecclesie, quod & cuius effectus. n. 42.
 Interdictum ingressus Ecclesie, an impediatur exercitium iurisdictionis. n. 43.
 Interdictum ingressus Ecclesie quando pro contumacia aut pro crimine imponatur, & an ex eo denegatur sepultura. n. 44.
 Suspensio an maior sit interdicto ingressus Ecclesie. n. 45.
 Suspensio quando absque citatione sicut monitione ferenda non est. n. 46.
 Suspensio imposta pro delicto necessaria pro alimentis ex beneficio præstatum suspensio, non tamen quando pro contumacia. n. 47.
 Suspensio ab usu ordinis an possit cetera exercere. n. 48.
 A suspensione & interdicto sicut & ab excommunicatione admittitur appellatio. n. 49.
 Suspensio, interdictum, & excommunicatio, equiparantur à iure quoad appellationis prohibitionem aut admissionem, & alios effectus. n. 50. & quales. n. 51.
 Absolutio & relaxatio ad cautelam potest fieri in omni sententia censure. n. 52.
 Excommunicatio fertur in personam, non in locum. n. 53.
 Suspensio & interdictum quoad appellationis effectum easdem ampliationes & limitationes patiuntur, quas excommunicatio. n. 54.
 Casus duo equi parati à iure dispositum in vno, in altero censetur dispositum etiam in materia quantumcumque odiosa. n. 55.
 Equiparatorum idem est ius, ubi militat eadem ratio. n. 56.
 Suspensio, aut interdictum conditionale suspenduntur per appellationem, & impedit execu-

tionem. num. 57. & 58.
 Condicio non trahitur retrò, quando aliquid resultat contra iuris dispositionem. n. 59.
 Excommunicatum, suspensum, aut interdictum potest index appellatione pendente fructibus, & distributionibus priuare, & an veniant in repositione virtute decreti Regij. num. 60. redditur ratio. n. 61.
 Fructus suos non facit excommunicatus. n. 62.
 Etiam si in sententia censurarum nihil sit de fructibus dictum, quia adhuc index excommunicatum illis priuare potest. n. 63.
 Excommunicatus priuatus fructibus appellatione pendente illos non recuperat per viam attentati, sed querela, etiam si obtineat excommunicationem fuisse iniustam. n. 64.
 Delegatus postquam detulit appellationi à censuris, non potest procedere ad denuntiationem, nec fructuum priuationem, seu declarationem, vel postquam superior appellationem admisit. num. 65.
 Absolutio censurarum non suspenditur per appellationem. n. 66. & 67.
 Per absolutionem ab excommunicatione magis consultur aduersario, quia præstatum ei cautio. num. 68.
 Absolutio, & excommunicatio pari passu ambulat. n. 69. & 70.
 Naturale est quidquid eo modo dissoluitur, quo colligatum est. n. 71.
 Periculum ubi est in mora, appellatio non suspendit. n. 72.
 Mori diutius quis præsumitur propter peccatum. n. 73.
 Mori certius, quam nasci. n. 74.
 Mors omni momento speranda est. n. 75.
 Mortem sacra Scriptura vocat fulgur. num. 76. & 77.
 A vitijs celeriter exire debemus. n. 78.
 Hieremia locus c. 51. ponderatur & interpretatur. n. 79.
 Peccator in mundo eodem periculo est suppositus, quo nauis in medio tempestatis. num. 80. & 81.
 Christus cum noluit mortem peccatorum, nec delectetur in viuendum perditione, præsto est infundere gratia dulcedinem. n. 82.
 Alimentorum sententia non suspenditur per appellationem. n. 83.
 Per absolutionem ab excommunicatione habilitatur quis ad alimenta anima, quibus erat priuatus. n. 84.
 Alimenta corporalia non directò sicut alimenta spiritualia vitam præstant directò. num. 85. & 86.
 Plura sacra Scriptura loca adiuuantur in comprobationem. n. 87.
 Inter cibum spirituale, & corporalem differentie redduntur. n. 88. & 89.